A interpretatione ad aliam, quæ ex homonymia est, diversam, et adaptare istam ad interpretationem subjectæ dictionis. In exemplum sit egeus interpretatione dictio ἡ γλήνη in hoc: Abi, mala γλήνη; et interpretatio fiat per vocem κόρη. Cum igitur est quidem κόρη oculi pupilla, κόρη vero per homonymiam est etiam cum alia significatione juvenis mulier, ille quidem qui τῆ γλήνη adaptavit priorem κόρην ad oculum respicientem, ut dicat: abi, mala visio, sive homo visu indigne; proprie seu naturaliter interpretatus est. Ille vero qui, transfrens aive commutans visionem, per metalepsim dixit: abi, κακὸν κοράσιον, seu o muliercula et ignavissime homo, non bene quidem interpretatus est; sed videtur vi cogi, tanquam petitione, cur ad γλήνην dixisti τὴν κόρην? κόρη vero dicitur esse τὸ κοράσιον, ostendere interpretatione ut dixisse istud: Ἐρῶ, κακὴ γλήνη, pro hoc: pereas, homo muliercula propter ignaviam. Porro, simili quadam ratione, poeta, postquam in animo inserpserat ξένην mutationem dicere, quæ sit ex Spiritu sancto, hoc forte sumens ex isto: Ἄλλοίός μοι ξέν' ἐφάνης νέον ἢ ἐπάροθεν: Alius mihi, amice, nuper vel antea visus es; sciens quæ ξένην dici non solum extraneam visu et extraordinariam, quod hic vere convenit, sed τὴν ὀθνεῖαν, sive alienam, necessitate coactus est acrostichidis metro, ξενίζουσαν quidem non dicere, sed ὀθνεῖαν, quoniam ἡ ξένη ἀλλοίωσις pariter sicut extraordinariam, sic etiam alienam significabat.

250. Et tamen facit hoc invitus; bene quidem sciens alienare quod subjectis est adjunctam; applicans autem illud ad modum ænigmati coram benevolis criticis; tali modo quandoque ex necessitate in dithyrambica poeseos tractatione, dictionem interpretationi propinquam cum longinqua, mirationis et elegantiae causa, mutans; ubi alias in aliis extraordinarias voces didicimus; ita ut ὀθνεῖα sit nunc mutatio, quæ extranea sive extraordinaria est, sic poetico metalepsis tropo lyricis concessio dicta. Ad aliter autem etiam explicandum novam hujusmodi formam, videtur ista, sicut dictum est, ὀθνεῖα sive extranea mutatio prolata fuisse juxta quoddam conceptum, sophisticum quidem et non sanum, sed visum hujusmodi aylogisticum: τὸ ὀθνεῖον, extraneum significat; extraneum autem est quod est extraordinarium: unde ὀθνεῖα est mutatio quæ extraordinaria est. Sic etiam: γλήνη ἡ κόρη; κόρη vero est quedam mulier tenella; ergo ἡ γλήνη est etiam puella.

251. His autem sufficienter ita dictis, si quis ἀλλοίωσιν ὀθνεῖαν hic dicit illam quæ ex recto est aliena, non ita facile commodeque sibi conciliabit attentionem· quomodo enim aliena esset præsens in Spiritu sancto mutatio etque transformatio ex malitia et culpa contra naturam, in justitiam et virtutem juxta naturam, sive secundum communem memoratæ vocis significationem, juxta quam ὀθνεῖον dicit etiam aliquis ἀλλότριον, seu non pro-

prium, sive secundum scriptionem qua ἀλλόφυλοι dicti sunt οἱ ἀλλότριοι? non est enim nobis impropria in bonum ex malo mutatio, nec a Deo alienat eos qui secundum ipsam mutantur: unde non est epithetum huiusmodi conversionis ἡ ὀθνεῖα sive ξένη tanquam ἀλλοτρία; et ita quidem subinvisiblem est ἀλλοτρίαν (alienam) τὴν ὀθνεῖαν (extraneam) interpretari.

252. Si quis autem dicat illius ævi sanctos spiritualiter mutatos fuisse ξένη ἀλλοιώσει, quæ ὀθνεῖα sive ἀλλοτρία erat usque ad ipsos, vel a qua prius ipsi alienati atque disjuncti fuerant, est quidem violenti quoddam hæc expressio; benevolis autem auditoribus accipietur; ὁ ὀθνεῖος vero masculinum, ex quo ἡ ὀθνεῖα, e voce νόθος derivatur; a qua sicut Κάδμος καδμείος, sic νόθος νοθείος, et litteræ transpositione ὀθνεῖος; et forte hoc est quod etiam ibi fecit de ὀθνεῖξ mutatione ambiguitatem. Cum enim νόθος proprie quidem est filius qui non est germanus et legitimus generatori, prævenit autem illa dictio poni de rebus simpliciter extraneis et sic alienis; deinde vero deducta sunt etiam verba ὁ ὀθνεῖος et cætera derivata, propriæ dictionis illius immutatio commutavit etiam concepta in quibus illæ voces spargebantur, et præsertim in dispositione poetica.

253. Laudandus porro poeta est quod, necessitatem habens in tertio versu jam tractati initium ab o brevi ponendi, talem in metri necessitate dictionem invenit. Considerandum est autem an forte non sit melius scribere mutationem ὀθνεῖον ab æticio nominativo ἡ ὀθνεῖος. Dicere nempe τὴν ὀθνεῖαν in communibus iambis non est consuetum; tanquam spondeo, ex regula grammatica, evadente secundo pede, propter longam vocis finalium ἡ ὀθνεῖα. Sicut enim ex τοῦ θεῖου τὴν θεῖαν communiter extendimus, sic etiam ex τοῦ ὀθνεῖου τὴν ὀθνεῖαν. Si vero forte poeta recordatus iam: τῆ μακρᾷ πάμπτη μακρὸν ὕμνον ἐξάδω, secundum hunc iambum mensus est quoque præsentem, non inutiliter hic contradicimus, sed in memoriam revocamus quod similiter fecit sanctus ille Iohannes et in hoc: ἐπισφραγίζων τῆ ζέσει τοῦ Πνεύματος. Nam verbi σφραγίζων initialis est extensa, sicut vocis σφραγίδος, ut non est ambigendum homini grammatico. Quod autem heroiei nomina quoque talia nomina feminina in alpha desinentia ex genitivis per longam terminatis contrahunt, non est contradicendum constanter, si quis expertus sit. Vocem vero εὐπρεπεστάτην pro καλήν usurpavit melodus, bene quoque ibi locutus: si enim juxta quemdam dicentem, pulchra est mutatio dexteræ Excelsi, etiam convenientissima esset. Hoc autem demonstrat τὴν ὀθνεῖαν intelligendum esse non alienam, sed extraordinariam: talis enim est hæc mutatio, diceret aliquis, amphibudinem hic etiam ostendente præpositione. Communius tamen sicque notius est ἡ εὐπρεπεστάτη. Non ignotum est autem quod pulchritu-